
ESTADO DE SERGIPE
,PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAUA

DECRETO Nº 216/2022
DE 18 DE JANEIRO DE 2022

Nomeia e altera os membros para
a composição do Conselho
Municipal de Educação de Arauá.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAUA/SE, no uso de suas atribuições
legais prevista na Lei Orgânica desse Município, e em conformidade com o disposto na
Lei nº 644 de 22 de dezembro de 2014, que dispõe sobre a regulamentação do CME deste
município e dá outras providências;

DECRETA:

Art. lº - Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal de Educação —

CME para o mandato de dois anos, conforme composição relacionados abaixo:

1 — Representantes do Poder Público Municipal:

Titular: Keila Daniele Menezes S. Nascimento
CPF: 992.334.955-15

Suplente: Betânia Cristiane Santana
CPF: 020.842.705-88

II — Representantes da Secretaria Municipal da Educação:

Titular: Jeane Vieira de Santana
CPF: 982.458.485-49

Suplente: Claudia Régia Guimarães Nascimento Costa
CPF: 609.287.865.87

Titular: Angelina Libania dos Santos
CPF: 908.233.465-87

Suplente: Maria Zenilda Rocha Reis
CPF: 695.911.995-20

III — Representantes dos Alunos da Rede Municipal de Ensino:

Titular: Mariane Costa Santos
CPF: 123.463.965-32

Suplente: Andreza Alcântara de Santana
RG: 3696861-7 SSP/SE ºrª

Praça Getúlio Vargas, 63 - Fone: (0xx79) 3547-1232/ 1260
CEP: 49.220.000 CNPJ — 13.095.260/001-30 Arauá/Se.



ESTADO DE SERGIPE
,PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAUA

IV — Representantes dos Diretores das Escolas Municipais:

Titular: Josefa Monteiro de Farias
CPF: 589.628.245-15

Suplente: Marileide dos Santos Nascimento
CPF: 590.636.445-20

V — Representantes dos Professores da Rede Municipalde Ensino:

Titular: Maria Adenoura do Rosário Fonseca
CPF: 723.550.505-20

Suplente: Rosângela de Souza Santos Arimatéa
CPF: 906.425.115-00

VI — Representantes das Escolas Privadas de Educação Infantil:

Titular: Vanicley dos Santos
CPF: 249.774.839-12

Suplente: Maria Micheline Mota Nascimento
CPF: 043.677.085-78

VII — Representantes de Pais de Alunos da Rede Municipal de Ensino:

Titular: Ademário Santos Silva
CPF: OO8.982.935.29

Suplente: Clarice Tomé dos Santos
CPF: 280.888.288.21

VIII — Representantes do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente:

Titular: Joelma de Oliveira Santos
CPF: 589.726.335-34

Suplente: Marcela de Jesus Santos
CPF: 016.175. 1 35-04

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a partir de 14 de janeiro de 2022.

ºf
Praça Getúlio Vargas, 63 - Fone: (0xx79) 3547-1232/ 1260

CEP: 49.220.000 CNPJ — 13.095.260/001-30 Arauá/Se.



ESTADO DE SERGIPE
,PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAUA

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEI . MUNICIPA IND E ARAUA/SE, EM 18 DE JANEIRO
DE 2022.

REGISTRE-SE . BLIQUE-SE
Registrado e o . o na data supra, na Secretaria Municipal de Administração,
Planejament , ças, em 18 de janeiro de 2022.

Secretário > unicipal de Administração, Planejamento e Finanças.

Praça Getúlio Vargas, 63 - Fone: (0xx79) 3547—1232/1260
CEP: 49.220.000 CNPJ — 13.095.260/001-30 Arauá/Se.


